

ЗАО «АГРОПРОМБАНК»
ОТЧЕТ
О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

(публикуемая форма)

за период, закончившийся 31 декабря 2018 года

в рублях ПМР

Номер строки	Наименование статьи	Данные на отчетную дату	Данные на соответствующую отчетную дату прошлого года
1	2	3	4
I. Финансовые результаты			
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	183 478 634,01	141 079 613,53
1.1	от размещения средств в кредитных организациях и центральном банке Приднестровской Молдавской Республики	262 294,12	784 583,75
1.2	от кредитов, предоставленных юридическим лицам	109 335 037,62	91 839 084,50
1.3	от кредитов, предоставленных физическим лицам	73 881 302,27	48 455 945,28
1.4	от оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
1.5	от вложений в ценные бумаги	0,00	0,00
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	91 330 425,85	66 004 508,90
2.1	по привлеченным средствам кредитных организаций и центрального банка Приднестровской Молдавской Республики	0,00	1 232,20
2.2	по привлеченным средствам юридических лиц	87 340 619,57	64 847 242,76
2.3	по привлеченным средствам физических лиц	3 750 379,32	831 009,80
2.4	по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
2.5	по выпущенным ценным бумагам	239 426,96	325 024,14
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	92 148 208,16	75 075 104,63
4	Изменение резервов на возможные потери по кредитам и приравненной к ним задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	-65 737 507,59	-57 722 273,59
4.1	изменение резервов на возможные потери по начисленным процентным доходам	-109 828,91	-360 402,04
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резервов на возможные потери	26 410 700,57	17 352 831,04
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	0,00	0,00
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	0,00	1 000,05
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	0,00	0,00
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	35 725 788,64	38 886 769,83
10	Доходы от участия в капитале	4 500 000,00	2 164 412,00
11	Комиссионные доходы	124 065 301,97	102 321 975,84
12	Комиссионные расходы	20 216 008,98	12 820 754,52
13	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам и другим финансовым активам	0,00	0,00
14	Изменение резервов на возможные потери по прочим операциям	-662 824,20	-2 354 734,98
15	Прочие операционные доходы	1 800 735,49	1 875 650,72
16	Чистые доходы (расходы)	171 623 693,49	147 427 149,98
17	Операционные расходы, всего, в том числе:	105 555 488,85	92 099 560,15
17.1	расходы на содержание персонала	82 336 726,21	69 831 684,41
18	Прибыль (убыток) до налогообложения	66 068 204,64	55 327 589,83
19	Начисленные (уплаченные) налоги и сборы, всего, в том числе:	22 422 651,58	19 422 169,97
19.1	налог на доходы	21 891 519,67	18 943 243,29
20	Прибыль (убыток) после налогообложения	43 645 553,06	35 905 419,86
21	Нереализованные курсовые разницы от переоценки	29 848 641,37	14 083 276,02
22	Чистая прибыль (убыток)	73 494 194,43	49 988 695,88
II. Распределение прибыли			
23	Выплаты из чистой прибыли, всего, в том числе:	0,00	0,00
23.1	распределение между акционерами (участниками)	0,00	0,00
23.2	отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	0,00	0,00
23.3	отчисления на формирование и пополнение прочих резервов и фондов	0,00	0,00
24	Нераспределенная прибыль (убыток) за отчетный период	73 494 194,43	49 988 695,88